



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AARHUS UNITED ELITEHÅNDBOLD APS**

**C/O IDRÆTTENS HUS VEST, STADION ALLÉ 70, 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. december 2020

---

Jan Snogdal

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aarhus United Elitehåndbold ApS c/o Idrættens Hus Vest Stadion Allé 70 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 44 18 17 Stiftet: 24. februar 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Erik Ølholm Fuglsang, formand Jan Snogdal, næstformand Claus Blem Jensen Mads Hyllested Winther Carsten Reinholdt Andersen Jane Schumann Michael Andersen Majken Gisselbæk Pape
<b>Direktion</b>	Mads Hyllested Winther
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive elitehåndboldvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 2.284 tkr. og har en negativ egenkapital på 3.022 tkr., som dog skal ses i lyset af, at der er ydet ansvarlig lånekapital for 1.815 tkr.

Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Dameligaklubben Aarhus United har på et pressemøde d. 26. oktober 2020 fremlagt en plan for, hvordan klubben fremover kan overleve som topklub og talentudviklingscenter i dansk håndbold.

Planen har fået navnet 'Minus 1, plus 2'. Med 'Minus 1, plus 2' vil klubben selv finde 1 mio. kroner internt i besparelser for resten af sæsonen og samtidig appellere til det aarhusianske og østjyske erhvervsliv om at være med til at skaffe yderligere 2 mio. kr., hvilket skal ske inden medio december.

Vi er økonomisk under et meget hårdt pres. Vi er ikke den første iværksættervirksomhed, der har underskud efter det tredje år. Men nu ønsker vi en gang for alle at sikre klubbens eksistens og fokusere på det, vi er sat i verden for: sportslige præstationer på topniveau, talentudvikling i Aarhus og samling af stærke innovative kræfter i byen.

Aarhus United har på et af ligaens mindste budgetter skabt store resultater i de forgange tre år med en bronzemedalje i pokalturneringen og to gange slutspilskvalifikation, samt udvikling af spillere til A-landsholdet. Og igen i denne sæson har klubben leveret stærke resultater og ligger i øjeblikket til en slutspilplads.

Et af elementerne i 'Minus1, plus 2' er at finde en million kroner i besparelser resten af sæsonen, og derfor har Aarhus United opsagt samtlige administrative medarbejdere. Derudover vil klubbens sponsorarrangementer inden kampene - EAT United - blive flyttet til andre faciliteterne end loungen i Ceres Park.

Vores stærkeste værdiskabelse sker med spillerne og trænerteamet, og derfor har vi for indeværende valgt ikke at bede spillerne om at gå ned i løn. Det er ellers noget man ser mange andre steder, hvor økonomien er presset i håndboldklubberne. Men vi holder fast i vores værdiskabelse, og vi har i forvejen så lavt et spillerbudget, at det ikke vil være rimeligt at gå den vej.

Den nye situation betyder, at bestyrelsen har konstitueret sig med Henrik Fuglsang som ny formand på ubestemt tid, mens den hidtidige formand Mads H. Winther skal bruge alle sine kræfter på at få klubben ordentligt igennem det næste halve år.

Der er siden pressemødet den 26.10.2020 arbejdet ihærdigt på at få nye sponsorer og kapital. Der er udvist interesse fra flere potentielle investorer og bestyrelsen arbejder med at få skabt en løsning, dog således at der på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet fortsat er usikkerhed om der kan skabes en bæredygtig løsning.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.576.435</b>	<b>1.353.930</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.889.739	-3.465.740
Af- og nedskrivninger.....		-66.667	-66.667
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.379.971</b>	<b>-2.178.477</b>
Andre finansielle indtægter.....		162.500	90.025
Andre finansielle omkostninger.....		-66.103	-35.040
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.283.574</b>	<b>-2.123.492</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.283.574</b>	<b>-2.123.492</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-2.283.574	-2.123.492
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.283.574</b>	<b>-2.123.492</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.666	83.333
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>16.666</b>	<b>83.333</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.666</b>	<b>83.333</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		149.456	906.187
Andre tilgodehavender.....		63.286	210.362
Krav på indbetaling af virksomhedskapital.....		0	600.000
Periodeafgrænsningsposter.....		12.250	25.693
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>224.992</b>	<b>1.742.242</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.354</b>	<b>236.012</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>229.346</b>	<b>1.978.254</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>246.012</b>	<b>2.061.587</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		63.800	62.000
Overkurs ved emission.....		298.200	0
Overført resultat.....		-3.383.969	-1.100.395
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>-3.021.969</b>	<b>-1.038.395</b>
Indefrosne feriepenge.....		333.316	0
Ansvarlig lånekapital.....		1.814.682	1.465.836
Leasingforpligtelser.....		0	22.503
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>2.147.998</b>	<b>1.488.339</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	22.469	67.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.696	173.530
Anden gæld.....		919.318	701.008
Periodeafgrænsningsposter.....		132.500	670.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.119.983</b>	<b>1.611.643</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.267.981</b>	<b>3.099.982</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>246.012</b>	<b>2.061.587</b>
Eventualposter mv.	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2018/19: 15)			
Løn og gager.....	2.837.566	2.613.082	
Pensioner.....	175.940	31.800	
Andre omkostninger til social sikring.....	411.325	533.916	
Andre personaleomkostninger.....	464.908	286.942	
	<b>3.889.739</b>	<b>3.465.740</b>	

I posten "Løn og gager" indgår COVID-19 lønkomensation som udgør 656.268 kr.

Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. juli 2019.....	200.000	
Kostpris 30. juni 2020.....	<b>200.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	116.667	
Årets afskrivninger .....	66.667	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	<b>183.334</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....</b>	<b>16.666</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	16.666	

Egenkapital	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt	3
Egenkapital 1. juli 2019.....	62.000	0	-1.100.395	-1.038.395	
Kapitalforhøjelse.....	1.800	298.200		300.000	
Forslag til resultatdisponering.....			-2.283.574	-2.283.574	
<b>Egenkapital 30. juni 2020.....</b>	<b>63.800</b>	<b>298.200</b>	<b>-3.383.969</b>	<b>-3.021.969</b>	

Langfristede gældsforpligtelser	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	4
Indefrosne feriepenge.....	333.316	0	333.316	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	1.814.682	0	0	1.465.836	0	
Leasingforpligtelser.....	22.469	22.469	0	89.503	67.000	
	<b>2.170.467</b>	<b>22.469</b>	<b>333.316</b>	<b>1.555.339</b>	<b>67.000</b>	

Anden gæld på 2.148 tkr. har forfald mellem 2 og 5 år.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.  
Eventualaktiver****5**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.107 tkr. som ikke er medtaget i årsrapporten.

**Eventualforpligtelser**

Der er indgået finansiel leasingkontrakt på i alt 36 måneder med en månedlig ydelse på 5,6 tkr. Den samlede resterende løbetid udgør 3 måneder og den resterende forpligtelse udgør 17 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende kontorlokaler. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en husleje forpligtelse på 32 tkr.

**Usikkerhed ved going concern****6**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 2.284 tkr. og har negativ egenkapital på 3.022 tkr., som dog skal ses i lyset af, at der er ydet ansvarlig lånekapital for 1.815 tkr.

Dameligaklubben Aarhus United har på et pressemøde d. 26. oktober 2020 fremlagt en plan for, hvordan klubben fremover kan overleve som topklub og talentudviklingscenter i dansk håndbold.

Planen har fået navnet 'Minus 1, plus 2'. Med 'Minus 1, plus 2' vil klubben selv finde 1 mio. kroner internt i besparelser for resten af sæsonen og samtidig appellere til det aarhusianske og østjyske erhvervsliv om at være med til at skaffe yderligere 2 mio. kr., hvilket skal ske inden medio december.

Vi er økonomisk under et meget hårdt pres. Vi er ikke den første iværksættervirksomhed, der har underskud efter det tredje år. Men nu ønsker vi en gang for alle at sikre klubbens eksistens og fokusere på det, vi er sat i verden for: sportslige præstationer på topniveau, talentudvikling i Aarhus og samling af stærke innovative kræfter i byen.

Aarhus United har på et af ligaens mindste budgetter skabt store resultater i de forgange tre år med en bronzemedalje i pokalturneringen og to gange slutspilskvalifikation, samt udvikling af spillere til A-landsholdet. Og igen i denne sæson har klubben leveret stærke resultater og ligger i øjeblikket til en slutspilsplads.

Et af elementerne i 'Minus1, plus 2' er at finde en million kroner i besparelser resten af sæsonen, og derfor har Aarhus United opsagt samtlige administrative medarbejdere. Derudover vil klubbens sponsorarrangementer inden kampene - EAT United - blive flyttet til andre faciliteterne end loungen i Ceres Park.

Vores stærkeste værdiskabelse sker med spillerne og træner teamet, og derfor har vi for indeværende valgt ikke at bede spillerne om at gå ned i løn. Det er ellers noget man ser mange andre steder, hvor økonomien er presset i håndboldklubberne. Men vi holder fast i vores værdiskabelse, og vi har i forvejen så lavt et spillerbudget, at det ikke vil være rimeligt at gå den vej.

Den nye situation betyder, at bestyrelsen har konstitueret sig med Henrik Fuglsang som ny formand på ubestemt tid, mens den hidtidige formand Mads H. Winther skal bruge alle sine kræfter på at få klubben ordentligt igennem det næste halve år.

Der er siden pressemødet den 26.10.2020 arbejdet ihærdigt på at få nye sponsorer og kapital. Der er udvist interesse fra flere potentielle investorer og bestyrelsen arbejder med at få skabt en løsning, dog således at der på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet fortsat er usikkerhed om der kan skabes en bæredygtig løsning.
